
1 

 

    _______________ 

                                    (Tvirtinimo žyma) 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2021 METUS 

Viešoji įstaiga LASS pietvakarių centras 

Kodas 1349 84856,  PVM LT100003027516  

Savanorių pr. 206, LT-50193 Kaunas, tel. 8-37-731611 

2022 m. kovo mėn. 30 d. Nr.22/113A 

1. Informacija apie viešosios įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per 

finansinius metus. 

Įstaigos veiklos teritorija apima šių savivaldybių teritorijas: Alytaus miesto, Alytaus rajono, 

Birštono, Druskininkų, Elektrėnų, Jonavos rajono, Jurbarko rajono, Kaišiadorių rajono, Kalvarijos, 

Kauno miesto, Kauno rajono, Kazlų Rūdos, Kėdainių rajono, Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, 

Lazdijų rajono, Marijampolės, Neringos, Pagėgių, Palangos miesto, Prienų rajono, Raseinių rajono, 

Šakių rajono, Šalčininkų rajono, Šilalės rajono, Šilutės rajono, Trakų rajono, Varėnos rajono, 

Vilkaviškio rajono. 

Tikslas: Savo veiklos teritorijoje plėtoti LASS veiklą, įgyvendinti LASS tikslus, uždavinius, 

organų sprendimus; Teikti Įstaigos veiklos teritorijoje veikiantiems LASS filialams organizacinę, 

informacinę, juridinę ir kitokią būtiną pagalbą bei jiems metodiškai vadovauti; Rūpintis, kad 

Įstaigos veiklos teritorijoje gyvenantiems akliesiems ir silpnaregiams būtų teikiamos tinkamos 

socialinės, medicininės ir kultūrinės paslaugos, organizuojama jų reabilitacija, švietimas, profesinis 

ir laisvalaikio užimtumas, aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis, pagal jų poreikius 

pritaikoma fizinė ir informacinė aplinka, mažinama jų atskirtis, saugomos jų teisės ir lygios 

galimybės, garantuojama integracija į visuomenę ir tinkama gyvenimo kokybė. 

Veikla: Atstovauja Įstaigos veiklos teritorijoje gyvenančius akluosius ir silpnaregius valstybės ir 

savivaldos institucijose bei santykiuose su kitais fiziniais ir juridiniais asmenimis, gina jų teises ir 

teisėtus interesus; Savarankiškai ir bendradarbiaujant su kitais fiziniais bei juridiniais asmenimis 

rengia ir įgyvendina įvairias įstaigos veiklos teritorijoje gyvenantiems akliesiems ir silpnaregiams 

naudingas programas ir projektus; Teikia pagalbą akliesiems ir silpnaregiams, nustatant jiems 

darbingumo ar neįgalumo lygį, specialiuosius poreikius; Skatina aklųjų ir silpnaregių švietimą, 

profesinį pasirengimą, užimtumą, aktyvumą, savarankiškumą, integraciją į vietos bendruomenę, 

organizuoja jų meninę saviraišką, poilsį, sportą, turizmą; Pagal išgales tenkina aklųjų ir silpnaregių 

specialiuosius poreikius, teikia jiems socialines paslaugas, labdarą, ar kitokią materialinę pagalbą, 

aktualią informaciją, juridinę bei kitokią pagalbą, būtiną regėjimo negalios sukeltoms problemoms 

įveikti; Teikia Įstaigos veiklos teritorijoje veikiantiems LASS filialams informacinę, organizacinę, 

juridinę ir kitą jiems reikalingą pagalbą bei jiems metodiškai vadovauja; Pagal LASS filialus tvarko 

Įstaigos veiklos teritorijoje gyvenančių LASS narių ir kitų sutrikusio regėjimo asmenų, kuriais 

rūpinasi LASS, apskaitą; Teikia informaciją LASS organams apie Įstaigos veiklos teritorijoje 

veikiančių LASS filialų veiklą. Ne vėliau kaip prieš tris kalendorines dienas praneša LASS centro 

tarybai ir LASS revizijos komisijai apie šių filialų rengiamus filialų veikloje dalyvaujančių LASS 

narių susirinkimus ir filialų tarybų posėdžius; Bendradarbiauja su Įstaigos veiklos teritorijoje 

veikiančiomis valstybės ir savivaldybės institucijomis, kitais fiziniais ir juridiniais asmenimis, 



2 

 

formuojant ir įgyvendinant vietos socialinę politiką, bei įstaigos tikslus; Organizuoja savanoriškus 

darbus, skirtus padėti Įstaigos veiklos teritorijoje gyvenantiems akliesiems ir silpnaregiams bei 

Įstaigos organizacinei veiklai plėtoti; Įstatymų nustatyta tvarka telkia paramą ir kt. lėšas 

visokeriopai Įstaigos veiklos teritorijoje gyvenančių aklųjų ir silpnaregių pagalbai ir Įstaigos veiklai 

finansuoti; Kaupia, apibendrina ir skleidžia socialiniam darbui su aklaisiais ir silpnaregiais aktualią 

informaciją ir pažangią patirtį, supažindina visuomenę su aklųjų ir silpnaregių gyvenimu, 

pasiekimais, jų galimybėmis, poreikiais ir problemomis, bei Įstaigos tikslais ir veiklos rezultatais; 

Įstaigos veiklos teritorijoje organizuoja kitokią LASS veiklą, įgyvendina LASS organų sprendimus, 

kurių įgyvendinimas pavestas įstaigai. 

Papildoma informacija apie vykdytus projektus ir iniciatyvas:  

Kompleksinės socialinės reabilitacijos paslaugos akliesiems buvo teikiamos VšĮ LASS 

pietvakarių centro patalpose, adresu Savanorių pr. 206, Kaunas. Paslaugų teikimas buvo 

organizuojamas dviem grupėmis: rugpjūčio 23 d. - rugsėjo 6 d. ir rugsėjo 13–27 d. Kompleksines 

socialinės reabilitacijos paslaugas gavo iš viso 18 regėjimo netekusių asmenų iš visos Lietuvos, iš jų 

13 darbingo amžiaus ir 5 pensinio amžiaus asmenys. Paslaugos buvo teikiamos kiekvieną dieną 

mažose grupelėse, individualiai ir bendrai visai grupei. Viso suteikta 2104 val. kompleksinių 

socialinės reabilitacijos paslaugų akliesiems asmenims, iš jų: 825 val. orientacijos erdvėje ir 

savarankiško judėjimo (mobilumo) ugdymo; 650 val. kasdienių įgūdžių ugdymo; 407 val. 

komunikacinių įgūdžių ugdymo; 183 val. medicinos psichologo pagalbos; 39 val. profesinio 

konsultavimo ir orientavimo. Visi kompleksinių SRPA gavėjai patobulino savo savarankiško 

judėjimo aplinkoje įgūdžius, įgijo ar pasikartojo naudojimosi baltąja lazdele pagrindus, susipažino 

su išmaniojo telefono galimybėmis, su kompiuterine ekrano skaitymo programa NVDA, atnaujino 

žinias apie buitinės aplinkos prisitaikymą. Paslaugų gavėjai dalyvavo susitikimuose su teisininku, 

LASS pirmininku, LAB darbuotojais, su regėjimo negalią turinčiais sportininkais ir kitais aktyviais 

regėjimo neįgaliaisiais. Kompleksinių SRPA teikimą finansavo Neįgaliųjų reikalų departamentas 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

Sukurtas ir visuomenei pristatytas projektas - pojūčių turizmas ,,NeRegĖjimo galia“, skirtas 

susipažinti su neregių pasauliu, patirti aplinką lytėjimu, skoniu, uosle ir klausa. Projekto esmė - 

įgalinama regėjimo negalia, t. y. neregys padeda matančiajai visuomenei atrasti kitus turimus 

pojūčius, pažinti savo šalį kitaip, suprasti neregio pasaulį, atrasti bendrystę Kelyje. Matančiajam 

projekto dalyviui uždedami simuliaciniai akiniai, leidžiantys jam eiti visiškoje tamsoje, įteikiama 

baltoji lazdelė, keliaujama  kartu su gidu neregiu, kuriam nėra nepatogių klausimų. Nauja iniciatyva 

sulaukė susidomėjimo 2021-07-10 Vilniuje Šv. Stepono g. renginyje „2 kv. m. tavo veiksmo!“, 

kuomet buvo organizuojami pasivaikščiojimai su neregiais gidais po Vilniaus senamiestį 

vilniečiams ir miesto svečiams. Iniciatyva taip pat buvo pristatyta 2021-05-23 Žemaitijoje Šv. 

Jokūbo kelio Camino Lituano kūrėjams, kurie išbandė piligriminį pojūčių turizmą tamsoje, gamtos 

aplinkoje. Šiuo metu pagal individualius susitarimus su neregiais vyksta pasivaikščiojimai 5 km 

maršrutu Kaune Ąžuolyno parke ir Laisvės alėjoje. Iniciatyva pastebėta ir įtraukta į Lietuvos 

Prezidento organizuojamą pilietinių iniciatyvų projektą „Lietuvos galia“. 

Balandžio mėn. VšĮ LASS pietvakarių centro iniciatyva apie Pojūčių turizmą pateko į 

pirmojo Lietuvoje nevyriausybinėms organizacijoms skirto „NVO Akseleratoriaus“ stipriausiųjų 

dešimtuką. Šios tęstinės pusantrų metų mokymo programos tikslas - stiprinti regionų 

nevyriausybines organizacijas, įgaunant verslumo įgūdžių iš savo srities profesionalų ir sprendžiant 

realius iššūkius, su kuriais susiduria vietos bendruomenės. Projektą inicijavo ir įgyvendina „Kurk 

Lietuvai Alumni“ tinklas, buriantis profesionalus, sukaupusius patirties, žinių bei kompetencijų 

įvairiose kultūros, verslo ir mokslo srityse.  



3 

 

Po intensyvių šešių mėnesių mokymų Centras su savo projektu „Pojūčių turizmas“ pateko į kitą 

programos „NVO Akseleratorius“ etapą, kuriame įgis daugiau pažangių verslumo ir organizacijų 

tvarumo žinių bei gebėjimų. 

Gegužės mėnesį startavo regos negalią turinčių žmonių elektroninė parduotuvė 

https://parduotuve.neregiai.lt. Parduotuvės tikslas - pristatyti, ką gali silpnaregių ir neregių 

bendruomenė, sudaryti galimybę visiems įsigyti neeilinių dirbinių, pasidovanoti sau emociją, o tuo 

pačiu regėjimo negalią turintis žmogus taip realizuoja savo gebėjimus, įgūdžius, kuria pilnaverčius 

ekonominius, socialinius santykius. Parduotuvėje galima įsigyti įvairių LASS narių sukurtų 

dirbinių: papuošalų, kalėdinių ir velykinių dekoracijų, paveikslų, mezginių, skarų, pintų, keramikos 

ir dekupažo gaminių,  piligriminio kelio „Camino Lituano“ suvenyrų, žvakių ir kt. Asortimentas 

nuolat pildomas naujais rankdarbiais. Pačią elektroninę parduotuvę sukūrė centro darbuotojai 

Deividas Kirsanovas ir Kristina Mačiutaitė be jokios profesionalios pagalbos. Apie parduotuvės 

veiklą 2021 m. liepos 12 d. straipsnį parengė Lietuvos socialinio verslo asociacija. 

2021 m. vasario mėnesį VšĮ LASS pietvakarių centras ir Laisvės atėmimo vietų ligoninė 

Kaišiadoryse pasirašė bendradarbiavimo sutartį dėl socialinės partnerystės. Kovo 24 įvyko pirmas 

nuotolinis susitikimas. LASS pagal galimybes nuteistiesiems su regos negalia teiks socialines ir 

kultūrines paslaugas, organizuos jų švietimą, laisvalaikio užimtumą, aprūpinimą techninės pagalbos 

priemonėmis, sieks mažinti jų atskirtį įkalinimo įstaigoje bei padėti integruotis į visuomenę po 

bausmės atlikimo.   

RAJONUOSE VEIKIANTYS ĮVAIRŪS SAVARANKIŠKUMO IR SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ 

UGDYMO BŪRELIAI, MENO KOLEKTYVAI 

 

Eil. Nr. 

Veikimo vieta Pavadinimas Veikla 

Regėjimo 

neįgaliųjų 

viso 
Iš jų vaikų 

1.  LASS Jonavos raj. 

filialas 

Savarankiškumo 

kasdienėje veikloje 

įgūdžių formavimas, 

socialinių įgūdžių 

ugdymas, pažintinių 

funkcijų formavimas 

Maisto gaminimas, 

orientacijos ir mobilumo 

įgūdžių  

Lavinimas, socialinių 

įgūdžių formavimas, 

mokymai naudotis 

išmaniaisiais telefonais 

19 0 

2.  Šventoji, poilsio 

namai ,, Undinė“ 

Sveikos gyvensenos, 

orientavimosi 

nepažįstamoje aplinkoje 

funkcijų lavinimo 

stovykla 

Fizinė kultūra, 

orientacijos ir mobilumo 

įgūdžių lavinimas 

17 0 

3.  LASS Kauno miesto 

filialas .VŠĮ LASS 

pietvakarių centras 

Moterų klubas „Vizija“ Maisto gamyba 10 0 

4.  LASS Kauno rajono 

filialas VŠĮ LASS 

pietvakarių centras 

Socialinių įgūdžių 

ugdymas 

Savipagalbos grupė 11 0 

5.  LASS Kauno rajono 

filialas , LASS 

pietvakarių centras 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Savarankiškumo 

kasdieninėje veikloje ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymas: maisto 

13 0 

https://parduotuve.neregiai.lt/
https://www.facebook.com/SocialEconomyLithuania/?__cft__%5b0%5d=AZU802hU1sa22P3UMzEW43RrJlgI_pSt3IbS3bsy5lg-lCG4HFDwoG7PNmhfYDjr7SVHGpA6CF52p3L00LaL_n5KBwntjdz5iyGKhjbSuWqnaclUFycUXejHVbQ5hpnDCMK7zW5vnW0KT9ITHxMxOfYwGk0fgTm-abRAM4ST65-TtA&__tn__=-UC%2CP-y-R


4 

 

gamyba, susibūrimai, 

paskaitos, pokalbiai apie 

sveiką gyvenseną, sportą 

ir t.t 

6.  Šventoji, poilsio 

namai „ Ošia‘ 

LASS Lazdijų rajono 

filialas 

Mokėsi nežinomoje 

aplinkoje mobilumo. 

16 0 

7.  LASS Lazdijų rajono 

filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Savarankiškumo 

kasdieninėje veikloje ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymas: maisto 

gamyba, susibūrimai, 

paskaitos, pokalbiai apie 

sveiką gyvenseną, sportą 

ir t.t 

12 0 

8.  LASS Lazdijų rajono 

filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

socialinių įgūdžių 

(gebėjimas ieškoti 

pagalbos, prisitaikyti prie 

naujų situacijų, 

įsitraukimas į 

bendruomenės veiklas, 

ryšio su artima aplinka 

užmezgimas ir 

palaikymas, dalyvavimas 

bendruomenės gyvenime 

ir pan.) stiprinimas, 

ugdymas ir (ar) 

atkūrimas 

11 0 

9.  Varėnos r. filialas Neįgaliųjų dienos 

užimtumas  

 

Neįgaliųjų 

savarankiškumo 

kasdieninėje veikloje 

įgūdžiai, saviraiškos 

įgūdžių lavinimas, 

palaikymas. 

12 0 

10.  LASS Vilkaviškio 

rajono filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Savarankiškumo 

kasdieninėje veikloje ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymas: maisto 

gamyba, pokalbiai apie 

sveiką gyvenseną ir t.t 

21 0 

11.  LASS Tauragės 

rajono filialas  

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Namų ruoša ir maisto 

gaminimas. 

Savarankiškumo įgūdžių 

ugdymas kasdieninėje 

veikloje. 

7 

0 

12.  LASS Klaipėdos m. 

filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Savarankiškumo 

kasdieninėje veikloje ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymas: maisto 

gamyba, pokalbiai apie 

sveiką gyvenseną ir t.t 

34 

0 

13.  LASS Klaipėdos r. 

filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Savarankiškumo 

kasdieninėje veikloje ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymas: maisto 

29 

0 



5 

 

gamyba, pokalbiai apie 

sveiką gyvenseną ir t.t 

14.  Trakų rajonas Socialinės reabilitacijos, 

paslaugų  projektas 

Savarankiško gyvenimo, 

orientacijos ir mobilumo 

įgūdžių ugdymas, 

20 0 

15.  LASS Kaišiadorių 

rajono filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Savarankiškumo 

kasdieninėje veikloje ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymas: maisto 

gamyba, pokalbiai apie 

sveiką gyvenseną ir t.t 

11 0 

16.  LASS Kaišiadorių 

rajono filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

socialinių įgūdžių 

(gebėjimas ieškoti 

pagalbos, prisitaikyti prie 

naujų situacijų, 

įsitraukimas į 

bendruomenės veiklas, 

ryšio su artima aplinka 

užmezgimas ir 

palaikymas, dalyvavimas 

bendruomenės gyvenime 

ir pan.) stiprinimas, 

ugdymas ir (ar) 

atkūrimas 

15 0 

17.  LASS Kėdainių 

raj.filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Socialinių įgūdžių  

(gebėjimo ieškoti 

pagalbos, prisitaikyti prie 

naujų situacijų, 

įsitraukimas į 

bendruomenės veiklas, 

ryšio su artima aplinka 

užmezgimas ir 

palaikymas, dalyvavimas 

bendruomenės gyvenime 

ir pan.) stiprinimas, 

ugdymas ir (ar)atkūrimas 

6 0 

18.  LASS Marijampolės 

filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Savarankiško gyvenimo, 

orientacijos ir mobilumo 

įgūdžių ugdymas, 

22 0 

19.  LASS Marijampolės 

filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Socialinių įgūdžių  

(gebėjimo ieškoti 

pagalbos, prisitaikyti prie 

naujų situacijų, 

22 0 

20.  LASS Prienų raj. 

filialas 

Neįgaliųjų dienos 

užimtumas 

Savarankiškumo 

kasdieninėje veikloje ir 

socialinių įgūdžių 

ugdymas: maisto 

gamyba, pokalbiai apie 

sveiką gyvenseną ir t.t 

8 0 

Iš viso (nurodyti sąrašinį skaičių, ne matematinę sumą): 285 0 

– iš jų žmonės, nuo ataskaitinio laikotarpio pradžios įsijungę į savarankiškumo ir 

socialinių įgūdžių ugdymo veiklą 

0 
0 



6 

 

 

VIEŠOSIOS APLINKOS PRITAIKYMAS REGĖJIMO NEĮGALIESIEMS 

Eil. 

Nr. 
Objekto pavadinimas, adresas 

Skirta 

lėšų, 

Eur 

Kas finansavo Atlikti darbai 

1.  Autobusų tvarkaraščiai 

švieslentės Alytaus miesto 

stotelėse 

1200 Alytaus miesto savivaldybė  Įrengtos 12 stotelių,  

autobusų tvarkaraščių  

švieslentės. Autobusų 

atvykimo laikas stotelėse 

atspausdinti didesniu 

šriftu. Naujojoje g.  

2.  Vizgirio mikrorajono gatvių 

perėjų renovacija  

1500 Alytaus miesto savivaldybė Įrengtos naujos pėsčiųjų 

perėjos  su sinusoidinės 

formos banguotu 

paviršiumi. Skiriamosios 

linijos silpnaregiams ir 

neregiams. 

3.  J. Žemgulio g.; ir Kauno m. (viso 

17 aikštelių) 

- Kauno m. savivaldybė Įrengti Brailio užrašai ant 

atliekų skirstymo 

konteinerių.  

4.  Savanorių pr. ties Aklųjų centru  - Kauno m. savivaldybė Įrengti du garsiniai 

šviesoforai.  

5.  Požeminėje perėjoje (Savanorių 

pr.-Taikos pr.)  

- Kauno m. savivaldybė Naujai suremontuoti visi 

laiptai. 

6.  Taikos pr. Ties „aklųjų 

mikrorajonu). 

- Kauno m. savivaldybė Naujai suremontuoti 

šaligatviai 

7.  Tauragėje, Vytauto gatvėje   - Tauragės rajono savivaldybė Įrengta pėsčiųjų perėja, 

kur netoliese gyvena keli 

LASS nariai 

8.  LASS Varėnos rajono filialas. 

Basanavičiaus 27-27, Varėna 

 

      

- 

 

 

- 

 

 

Atlikta namo, kuriame 

patalpas turi LASS 

Varėnos raj. filialas, 

renovacija. 

 

 

BE LASS TINKLALAPIO BEI ŽURNALO “MŪSŲ ŽODIS” APIE ĮSTAIGĄ IR JOS 

VYKDYTĄ VEIKLĄ BUVO SKELBTA RESPUBLIKINĖJE SPAUDOJE 

Eil. 

Nr. 

Informacijos šaltinis 

(laikraštis, radijas, TV 

ar pan.) 

Rajoninis / 

respublikinis 
Pavadinimas 

Straipsnių / laidų 

skaičius 

1. 1 Radijas  Rajoninis „FM 99“ 1  

2. 2 Internetas Respublikinis www.neregiai.lt, Facebook 50+ 

3. 3 Laikraštis Rajoninis „Alytaus naujienos“ 3 

4. 4 Laikraštis Rajoninis „Mano Druskininkai“ 1 

5. 5 Laikraštis Rajoninis „Druskonis“ 1 

6. 6 Laikraštis  Rajoninis ,, Jonavos Žinios“ 1 straipsnis 

http://www.neregiai.lt/


7 

 

7. 7 Laikraštis Rajoninis „Šviesa“ 3straipsneliai 

8. 8 Laikraštis Rajoninis 
„Mūsų laikas“ +Facebook-e+ el. 

versija 
2 straipsniai 

9. 1 Laikraštis Rajoninis  „Kaišiadorių aidai“ 1 

10. 1 Internetinis Dienraštis  Rajoninis  „Atspindžiai“ 2 

11. 1 Socialinis tinklas 

Facebook 

Internetinis 

puslapis 

LASS Kaišiadorių rajono filialo 

puslapis 

 

12. 1 TV Respublikinis LRT   

13.  Radijas Respublikinis „Gold FM“ 3 

14.  Internetinis puslapis Respublikinis 

 

„kazluruda info“ 1 straipsniai 

15.  Kėdainių viešosios 

bibliotekos internetinis 

puslapis 

 

Internetinis 

puslapis 

Kėdainių rajono savivaldybės 

Mikalojaus Daukšos viešoji 

biblioteka 

3 straipsniai 

16.  Akademijos kultūros 

centro internetinis 

puslapis 

Internetinis 

puslapis 

Akademijos kultūros centras 1 laida 

17.  LRT reportažas Televizija LRT 1 laida 

18.  Laikraštis Rajoninis „Mugė“ 1 straipsnis 

19.  Kėdainių žinios Rajoninis „Balticum TV“ 2 laidos 

20.  LASS Kėdainių rajono 

filialo internetinis 

puslapis  

Internetinis 

puslapis 

LASS Kėdainių rajono filialas 

 

Pastoviai pildoma 

nauja ir atnaujinta 

informacija 

21.  Laikraštis  Miesto Klaipėda 2 

22.  Laikraštis Miesto Vakarų ekspresas 1 

23.  Naujienų portalas miesto Atvira Klaipėda 1 

24.  Laikraštis Rajoninis ,,Banga“ 2-straipsnis 

25.  Socialiniame tinkle LASS Klaipėdos 

rajono filialas 

Facebook 17-straipsnių 

26.  Laikraštis  Rajoninis  „ Lazdijų žvaigždė“ 2 straipsniai 

27.  Laikraštis Rajoninis „Suvalkietis“ 1 straipsnis 

28.  Laikraštis Rajoninis „Naujasis gėlupis“,  5 straipsniai 

29.  Laikraštis Rajoninis „Gyvenimas“ 6 straipsniai 

30.  Televizija Rajoninis „Eteris“ 2 

31.  Internetinis puslapis  Rajoninis  Prienų r. savivaldybė, kultūros 

ir laisvalaikio centras, 

visuomenės sveikatos biuras. 

8 

32.  Raseinių neįgaliųjų 

užimtumo ir paslaugų 

centro facebook profilis 

 https://www.facebook.com/rasei

niunupc/ 

2 straipsniai 

33.  Laikraštis  rajoninis „Valsčius“ 1 straipsnis 

34.  Laikraštis  rajoninis „Draugas“ 1 straipsnis 

35.  laikraštis rajoninis  ,, Šalčia“ 1 

36.  Laikraštis Rajoninis „Šilalės artojas“ 1 straipsnis 

37.  Laikraštis rajoninis Šilutės naujienos 3 straipsniai 

38.  Facebook paskyra Uždara grupė Lass Tauragės filialas 15 straipsnių 

39.  Laikraštis  Rajoninis „ Tauragės žinios 4 straipsniai 

40.  Laikraštis Rajoninis  „Tauragės kurjeris“ 1 straipsnis 

41.  Internetinis puslapis Rajoninis Tauragės savivaldybės 

internetinis puslapis 

2 straipsniai 

42.  Laikraštis Rajoninis ,,Merkio kraštas,, 4  



8 

 

43.  Laikraštis Rajoninis „Santaka“ 2 straipsniai 

44.  Laikraštis „Kronika“ Elektrėnų sav. Straipsnis „Nemokamos 

socialinės reabilitacijos 

paslaugos žmonėms, palėstiems 

regėjimo negalios“ 

spausdinimas laikraštyje 

Elektrėnų kronika 2021-12-10 

1 

 

Ateinančiais metais įstaigoje didelių pasikeitimų nenumatoma. Įstaiga ir toliau vykdys 

„Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo bendruomenėje projektus“, 

„Kompleksinės socialinės reabilitacijos paslaugos akliesiems“, „Pojūčių turizmą“, papildomus 

projektus per savivaldybes. 

Kita įstaigos veikla – nekilnojamojo turto administravimas ir nuoma. Šioje srityje pasikeitimų 

taip pat nenumatoma.  

2. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir 

pabaigoje.  

Įstaigos vienintelis dalininkas (savininkas) yra juridinis asmuo, Asociacija Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjunga, kodas 190650319, buveinės adresas Labdarių g. 7, LT-01120 Vilnius, 

duomenys apie kurią kaupiami ir saugomi Lietuvos Juridinių asmenų registre. 

Įnašų vertė:  2021 sausio 1 d.  0,00 eurų. 

   2021 gruodžio 31 d.  0,00 eurų. 

3. Viešosios įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų 

panaudojimas: 

2021 metais Įstaiga vykdydama ūkinę veiklą gavo 247007 Eur pajamų. Tame tarpe už patalpų 

nuomą 205030 Eur, reklaminio ploto nuomą 3034 Eur, 27831 Eur kompleksinės reabilitacijos 

pajamų, 6849 Eur komunalinių patarnavimų pajamų, 4263 Eur kitų veiklos pajamų.  

2021 m.  fiksuota 643221 Eur finansavimo pajamų. Žmonių su negalia integracijos programai 

vykdyti Įstaiga gavo ir panaudojo 393277 Eur  valstybes ir savivaldybių finansavimo bei kito 

savivaldybių finansavimo už 8378 Eur. Finansavimas iš Neįgaliųjų reikalų departamento gautas per 

28 savivaldybių. Gautos tikslinio finansavimo lėšos panaudotos pagal paskirtį.  

2021m panaudota 93500 Eur finansavimo iš ankstesniais metais gauto pelno, skirto viešųjų interesų 

tenkinimui. 

Įstaiga savo veikloje naudojo ir kitas finansavimo, labdaros ir paramos lėšas.  

2021 metais Įstaiga gavo 105616 Eur paramos.  

Paramą pinigais suteikė VŠĮ Lass respublikinis centras 75000 Eur, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 

sąjunga 16000 Eur,  UAB Regseda 3955 Eur, fiziniai asmenys 100 Eur, gyventojai skyrę GPM 

mokesčio dalį 1165 Eur. 



9 

 

Paramą turtu, maisto produktais suteikė: LPF Maisto bankas 6759 Eur, Viešoji įstaiga Teatro dienos 

880 Eur, UAB Promostar 640 Eur, UAB Švenčionių vaistažolės 1117 Eur. 

 Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus. 

Per 2021 m Įstaiga įsigijo nematerialaus turto už 767 Eur. Įsigyta programinė įranga 

Duxbury Braille translator.   

Taip pat įsigyta materialaus ilgalaikio turto už 45169 Eur:  

-kondicionierius Nordic Orion už 801 Eur, kelio užtvara už 2936 Eur, atlikti kiemo 

asfaltavimo darbai už 32819 Eur, priešgaisrinė sistema už 2692 Eur. 

-ruošiamam naudoti ilgalaikiam turtui priskirta Varėnos buto renovavimo darbų už 5921 

Eur. 

4. Viešosios įstaigos sąnaudos per finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui. 

Įmonės sąnaudos per ataskaitinius metus  - 889278 eurai. 

Tame tarpe darbo užmokesčiui  – 606506 eurų. 

5. Viešosios įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje. 

     2021 m. sausio 1 d. įstaigoje dirbo 47 darbuotojai. 

      2021 m. gruodžio 31 d. dirbo 20 darbuotojų. 

6. Viešosios įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms.  

Viešosios įstaigos LASS pietvakarių centras valdymo išlaidos per  ataskaitinį laikotarpį 

sudaro 113 829 eurų. Valdymo išlaidas sudaro įstaigos vadovo, vyr.buhalterio ir direktoriaus 

pavaduotojų darbo užmokestis. 

7.  Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui 

ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms. 

Įstaigos vadovas - direktorė Jolanta Kručkauskaitė 

Vardas  Jolanta 

Pavardė Kručkauskaitė 

Pareigos Direktorė 

Išsilavinimas Aukštasis universitetinis, magistro laipsnis 

Specialybė Teisė 

Išlaidos darbo užmokesčiui ir kitoms 

išmokoms 

Atlyginimas – 35 195 eurai, kitos išmokos – 0 eurų 

8. Viešosios įstaigos išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčiui ir 

kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms. 



10 

 

 Išmokoms – 0,00 eurų 

9. Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems 

asmenims, nurodytiems šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje. 

2021 metais Įstaiga suteikė 30000 Eur paramą asociacijai Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjungai, 20000 Eur paramą VŠĮ LASS respublikinis centras. 

 

 

Direktorė    ________________     Jolanta Kručkauskaitė 


